平成２４年７月６日

各 位

上場会社名 積 水 樹 脂 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 福井彌一郎

(コード番号 ４２１２ 東証・大証第１部)

問合せ先 総務・ＣＳＲ室長 古澤 英吉

（ＴＥＬ ０６－６３６５－３２０４）

当社子会社による事業会社の買収に関するお知らせ

当社の連結子会社であるSekisui Jushi Europe Holdings B.V.が、欧州で交通安全製品の

製造加工及び販売事業を営むBimex B.V.を買収いたしましたので、下記のとおりお知らせ

いたします。

記
１．買収の目的

交通安全製品群の拡充をはかり販売網を拡大することにより、欧州における交通安全

事業の拡大をはかるため。

２．Bimex B.V.の概要

（１）商 号 Bimex B.V.
（２）所在地 オランダ王国、ヘイブルーム
（３）設立年月 1972 年
（４）資本金 18,000 ユーロ
（５）従業員数 ７名（２０１２年６月３０日現在）
（６）主要株主 Den Bekker Holding B.V.（100％）
（７）事業内容 ミラー製品組立加工及び販売
（８）売上高 2011 年度実績 1,800 千ユーロ
   （1 ユーロ＝101.05 円、７月１日現在）

３．買収方法

当社の欧州持株会社、Sekisui Jushi Europe Holdings B.V.が Bimex B.V.の全発行株

式を取得し、連結子会社といたします。

４．株式取得日

２０１２年６月２９日

５．株式取得後の予定

２０１２年１０月を目処に、Sekisui Jushi Europe Holdings B.V.の子会社で欧州に

おいて交通安全製品の販売事業を営む、Jislon (Europe) B.V.との合併を予定してお

ります。

６．業績への影響

今期の業績に与える影響は軽微であります。

以 上